memiliki banyak muridnya yang masyhur, yang mana dikemudian hari turut serta

mengembangkan ilmu tersebut. Diantaranya yaitu Sayyid Ustman al-Batawi (1822-

1913), kemudian memiliki murid dan memiliki keahlian dalam ilmu falak yaitu Syekh

Muhammad Manshur bin Abdul Hamid, penulis kitab Sullamun Nayyiran

(1344H/1925 M). Sehingga kemungkinan besar dari jalur inilah jadwal waktu salat

diperkenalkan di Indonesia.8

Selanjutnya, jadwal imsakiyah atau jadwal yang menetapkan waktu salat

mengalami perkembangan di belahan dunia. Khususnya di Indonesia jadwal waktu

salat mengalami perkembangan yang luar biasa.